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Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 20 
 

k významné veřejné zakázce na stavební práce 

 
„Víceúčelové sportovní centrum Na Chobotě“ 

 

uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. 518660 

zadávané dle zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“) v otevřeném řízení 

 
Zadavatel: 
 
Městská část Praha 17 
 
se sídlem: Žalanského  291/12b, Praha – Řepy, PSČ 163 02 
zastoupená: Mgr. Jitkou Synkovou - starostkou 
IČO:  00231223 
DIČ:  CZ00231223 
 
 
 
Zadavatel obdržel žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
 
Tímto na ně odpovídá a tento dokument také uveřejňuje na svém Profilu zadavatele u 
zadávací dokumentace, kde je ke stažení. 
 
Text žádostí je dle ZVZ ve znění doručené žádosti.  
 
 
 
Text uvedený v žádosti č. 1: 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci mezi položkami, pro něž požaduje technický, případně 
katalogový list výrobku, uvádí následující položky: 
 
SO 01-03 pol.220 deska minerální střešní izolační 600x1200mm tl. 120mm, pevnost v tlaku 
min. 60kPa 
SO 01-03 pol.221 deska minerální střešní izolační 600x1200mm tl. 120mm, pevnost v tlaku 
min. 40kPa 
 
Dle informací výrobců se minerální střešní izolace požadovaných parametrů již ve formátu 
600x1200 mm nevyrábí, vyrábí se ve formátech větších. Žádáme zadavatele o revizi těchto 
rozměrů či o umožnění změny formátu za aktuálně vyráběný. 
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Odpověď č. 1: 
 
Řešeno již v Dodatečných informacích k zadávacím podmínkám č. 19. 
 
 
 
Text uvedený v žádosti č. 2: 
 

 
 
 
Odpověď č. 2: 
 
Neboť informace z Dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 11 jsou tazateli 
známy, prosíme viz. také Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 15, kde je toto 
řešeno (dotaz a odpověď č. 9). 
 
  
 
Text uvedený v žádosti č. 3: 
 

 
 
 
Odpověď č. 3: 
 
Jak je uvedeno požadují se vzorky zamýšlené k dodání v rámci stavby. Exaktní odpověď 
tedy zní: ano, uchazeč může doložit vzorky v rozměru odpovídajícímu katalogovému 
vzorku výrobců či dodavatelů, pokud tento vyhovuje nárokům zadavatele. Pokud má tazatel 
na mysli odchylku v řádu milimetrů pro materiál spáry, tak tato je vyhovující v rámci 
vzorku. 
 
 
 
Text uvedený v žádosti č. 4: 
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Odpověď č. 4: 
 
Je tím míněn vzorek tabulky s příkladem textu, nebo textem vymyšleným.  Stav před 
montáží. Toto již bylo také řešeno dříve v rámci dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám. 
 
 
 
Text uvedený v žádosti č. 5: 

  
V návaznosti na dodatečné informace č.16 a odpověď č. 5 – v zadávací dokumentaci se ke 
sportovní podlaze uvádí certifikace podle ČSN EN 14 904 a podle DIN 18032 a zároveň se 
požaduje certifikace pro povrch FIBA, WVBF, IHF.  
Dodavatel žádá zadavatele o vypuštění jeho požadavku na prokázání certifikace pro povrch 
FIBA, WVBF a IHF a to z toho důvodu, že požadavek na předložení těchto certifikátů v 
rámci technických kvalifikačních předpokladů odporuje postupu stanovenému v ustanovení 
§ 56 odst. 6 ve spojení s § 6 zákona o veřejných zakázkách. Své tvrzení dodavatel podkládá 
rozhodnutím ÚOHS Č. j.: ÚOHS-S102/2013/VZ-10501/2013/532/MK, ve kterém úřad uložil 
zadavateli pokutu za nedodržení zákona (celé znění https://www.uohs.cz/cs/verejne-
zakazky/sbirky-rozhodnuti/detail-12111.html):  
Úřad předně konstatuje, že prostřednictvím prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 
je v zadávacích řízeních prokazována dodavatelova kvalifikace. Má-li Úřad vyjít ze samotného účelu 
stanovení technických kvalifikačních předpokladů, pak ten směřuje k zajištění faktické realizace veřejné 
zakázky toliko takovými dodavateli, kteří k tomu prokazatelně mají dostatečnou technickou 
způsobilost. Tím je minimalizováno zadavatelovo riziko, že dojde ke zmaření primárního účelu 
zadávacího řízení, kterým je řádná a efektivní realizace plnění, jež je veřejnou zakázkou. Stanovení 
konkrétních požadavků, jež zadavatel považuje coby technické kvalifikační předpoklady za nezbytné, 
sice závisí na rozhodnutí zadavatele, ten je však při svých úvahách ohledně konkrétních požadavků 
vázán zejména § 50 odst. 3 zákon, tedy je povinen omezit rozsah požadovaných informací pouze na 
informace bezprostředně související s předmětem veřejné zakázky, a § 56 odst. 1 – 5 zákona, kde jsou 
stanoveny způsoby prokazování této části kvalifikace, a sice odlišně od ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů podle § 55 zákona kogentně a taxativně bez možnosti odchýlení se. Veřejný 
zadavatel tedy není oprávněn požadovat prokázání jiných než technických kvalifikačních předpokladů 
vymezených v § 56 zákona.  
44. Úřad uvádí, že pokud zadavatel v bodě 9 zadávací dokumentace nazvané technické kvalifikační 
předpoklady zařadil pod označením „Další zvláštní podmínky“ požadavky na předložení celé řády 
certifikátů a osvědčení týkajících se nabízených sportovních povrchů (podrobně specifikováno 
v bodě 8 odůvodnění tohoto rozhodnutí), materiálně jde o požadavky směřující k dosažení stavu, aby se 
o veřejnou zakázku mohli ucházet pouze ti dodavatelé, kteří jsou ve skutečnosti schopni po stránce 
technické tuto zakázku v případě jejich úspěchu v zadávacím řízení po přidělení veřejné zakázky též 
plnit. Pojmově tedy jde o požadavek materiálně subsumovatelný pod technické kvalifikační 
předpoklady podle § 56 zákona. Zcela jednoznačně jsou pak naplněny formální podmínky jejich 
subsumpce podle § 56 zákona.  
45. S ohledem na výše uvedené Úřad dovozuje, že zadavatel nebyl ze zákona oprávněn výše 
specifikované „Další zvláštní podmínky“ v rámci požadavku na technické kvalifikační 
předpoklady požadovat jako podmínku splnění technických kvalifikačních kritérií 
dodavateli. Požadavky označené jako „Další zvláštní podmínky“ tak požadoval zadavatel v rozporu 
se zákonem, neboť se všeobecně nejedná o technické kvalifikační předpoklady, které zákon umožňuje dle 
ustanovení § 56 zákona použít a tento postup zadavatele tak podstatně mohl ovlivnit výběr 
nejvhodnější nabídky, neboť nelze vyloučit, že by zadavatel obdržel nabídky dalších dodavatelů, kteří 
by mu nabídli výhodnější podmínky realizace předmětné veřejné zakázky. 
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Odpověď č. 5: 
 
Zadavateli jde o skutečnost citovanou v dotazu: Úřad předně konstatuje, že prostřednictvím 
prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů je v zadávacích řízeních prokazována 
dodavatelova kvalifikace. Má-li Úřad vyjít ze samotného účelu stanovení technických kvalifikačních 
předpokladů, pak ten směřuje k zajištění faktické realizace veřejné zakázky toliko takovými dodavateli, 
kteří k tomu prokazatelně mají dostatečnou technickou způsobilost. Tím je minimalizováno 
zadavatelovo riziko, že dojde ke zmaření primárního účelu zadávacího řízení, kterým je řádná a 
efektivní realizace plnění, jež je veřejnou zakázkou.  
 
Zadavatel nepožaduje žádné „Další zvláštní podmínky“, které uvádí tazatel v dotazu. 
 
Tazatel si nedobře vykládá znění zadávací dokumentace jako primárního dokumentu a 
citovaných dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 16 – odpověď č. 5. 
 
Z těchto dokumentů nelze dovozovat, že zadávací podmínky obsahují požadavek na předložení 
těchto certifikátů v rámci technických kvalifikačních předpokladů, jak uvádí tazatel. Předložení 
dokladu „certifikát“ není v tomto smyslu požadováno k předložení v rámci prokázání 
technických kvalifikačních předpokladů.  
 
 
 
Text uvedený v žádosti č. 6: 
 
Automatické hydraulické zásuvné sloupky v objektu SO 06 Zpevněné plochy: 
1) Jak budou sloupky ovládány – manuálně z klávesnice, čtečkou rezidentských karet, 
platebním terminálem nebo jinak? U čtečky je nutno počítat s umístěním sloupku na čtečku 
po levé straně jízdního pruhu. 
2) Jsou požadovány semafory? Pokud ano, mají být umístěny na sloupku nebo budou 
umístěny na zdi? 
3) Bude možné umístit řídící jednotky někam na zeď (pilířek) nebo budou vyžadovány 
sloupky pro jejich umístění? 
4) Bude požadováno automatické zvednutí sloupků po průjezdu vozidla – nutnost instalace 
indukčních smyček? 
5) Jak bude řešena situace současného průjezdu vozidel v opačném směru – možnost 
neautorizovaného vjezdu? 
6) Jaký typ vozidel se předpokládá? 
7) Jaký bude v místě pohyb pěších? 
8) Je vyřešen odtok dešťových vod? Budou v místě drenáže nebo je dostatečné vsakování (50 
l vody za 30 minut)? 
 
 
Odpověď č. 6: 
 
ad 1) manuálně,  
ad 2) semafory nejsou požadovány, 
ad 3) v případě nutnosti je možné umístit pilířek na zeď, 
ad 4) ne, není požadováno automatické zvednutí, 
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ad 5) sloupky budou po většinu roku zvednuté – vjezd na “náměstíčko” ojediněle (sezónní 
akce, potřeba stěhovaní apod.) – vjezd/výjezd (ovládání) vždy pod kontrolou obsluhy 
centra,   
ad 6) počítá se s vjezdem požární zásahové techniky, 
ad 7) pohyb pěších – městský provoz,   
ad 8) odvodnění - okolní plocha je odvodněná mimo prostor sloupků; ostatní součást 
dodávky sestavy sloupků (štěrk. polštář, popř. drenáž) 
 
 
 
 
Dále informujeme, že v průběhu tohoto víkendu (přesně od pátku 27. 5. 2016, 19:30 hod., do 
dneška, tj. pondělí 30. 5. 2016, 10:57 hod.) byl pod odkazem na Dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám č. 19 na Profilu zadavatele uveden nesprávný text – dodatečné 
informace č. 1 jiné veřejné zakázky. Prosím omluvte tuto chybu a uvádíme, že od uvedeného 
dnešního termínu je již odkaz na Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 19 
v pořádku, tj. obsahuje Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 19 této veřejné 
zakázky. 
 
 
 
 
Informujeme, že konec lhůty pro podání nabídek byl v současné době prodloužen do 13. 6. 
2016. Tento termín může být ještě prodloužen. Tato skutečnost pak bude oznámena formou 
dalších dodatečných informací k zadávacím podmínkám a aktuální konec lhůty je vždy 
uveden na Profilu zadavatele u této zakázky. 
 

 
Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaše nabídky. 
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